~~RSL zcNI~n’a ~E

í:~. W~9~QJflJ~JtA

CMU üÜU’29 !E3 31? JaçJ 25s25 :5:

/ INDIO~CAO 7Ç
Faz indicacãc s2~C tando Desconto os
t-aba!hadores arnbulan:es q~e nao conseguiram
vabalhar na üdbma noi:e do Carna~,al de 2O2.~

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respe~tosd m~ïice, nos :errnos ~ i:~ do
Regimento Interno desta Casa Legislativa INDI~R que, após aprovado pelo douto -~ienário,
seja enviada correspondência ao Exmo. 5r~ 2re~ei:o, com a segu~nte prcpcsta:

a) Considrando a forte chi~~a o ~e oconP~ -i~ rc :- - 24,

o que impediu muitos trabalhadores ambu’art~c -i-~ s.,z: -:-~ ~do
prejuízos para esses profissionais que depefldem do evento para sua renca;

b) Considerando que esses trahalhaoores desernpenha~ um pap~ essencial

durante as festividades de Carnaval, contrihJn~r a a

celebrac~o de nossa cultura popular;

c) Considerando a necessidade de apoiar esses profissionais em situações

adversas, propondo soluções que possan nirimizar os impactos -~egaivo~ cn ~-~:~5 por

eventos imprevistos, comD as condições c~in’áth~

Mediantes essas considerações, dentro das possibilidades s e

orçamentárias, sugiro que o Executivo Mun~cbal an&rse a viabihdade cc conceder um desconto

ou beneffcio aos trabalhadores ambulantes cacastraoos em 2024. em rt:~c da n~o
puderam trabalhar na úftima noite d:~ - - s ses

profissionais possam ser beneficiados durante 2 Carnaqaf cc zui5t

xxxlcmulgabXXX